
Informacja z obrad XXXVI sesji  Rady Gminy 

 

 

W dniu 26 stycznia 2022r. odbyła się XXXVI sesja Rady Gminy Rozdrażew. W jednym 

z pierwszych  punktów obrad  Rada Gminy zapoznała się z przedłożonym przez Kierownika 

Gminnego Zespołu Szkół i Przedszkoli Henryka Jankowskiego sprawozdaniem z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rozdrażew w 2021r. Z uwagi na osiągnięcie w trakcie 

2021r. wymaganych średnich wynagrodzeń nauczycieli nie wystąpiła konieczność wypłacenia 

dodatków uzupełniających.  

    W trakcie sesji Rada Gminy podjęła dziewięć uchwał. Pierwsza z nich dotyczyła  przeznaczenia 

umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu. Spełnienie warunków finansowych oraz wymogów ekologicznych spowodowało, 

że Zarząd Funduszu pozytywnie rozpatrzył wniosek Wójta Gminy o częściowe umorzenie kwoty 

pożyczki zaciągniętej w 2017r. na ostatni etap budowy kanalizacji deszczowej na nowym osiedlu 

w Rozdrażewie (6.977,09zł). Zgodnie z warunkami umorzenia kwotę tę przeznaczono na planowane 

w tegorocznym budżecie zadanie z zakresu ochrony środowiska - opracowanie dokumentacji 

projektowo - kosztorysowej budowy kanalizacji sanitarnej w  miejscowości Dąbrowa.  

    Rada znowelizowała tegoroczny budżet gminy zwiększając dochody i wydatki o kwotę 

1.705.250zł. Do budżetu wprowadzono m. in.: prognozowane dofinansowanie wynikające 

z uzyskanej promesy w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych na budowę ulic 

osiedla mieszkaniowego z przebudową drogi dojazdowej w miejscowości Rozdrażew (1.643.500zł), 

dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań zleconych GOPS w zakresie sprawowania 

opieki (1.900,08zł) oraz wartość zwrotu świadczeń rodzinnych i wychowawczych pobranych 

bezpodstawnie, które  przeznaczono na zwrot dotacji w tym zakresie (2.750zł). Wprowadzone 

ponadplanowe wpływy z tytułu rozliczenia  podatku VAT przeznaczono na realizację projektu 

"Babską Radę mamy i teren przy świetlicy ożywiamy- zagospodarowanie terenu przy świetlicy 

wiejskiej w Wolenicach” (30.000zł), wymianę okien w świetlicy wiejskiej w Dąbrowie (25.000zł) 

oraz utrzymanie Chaty na Rozdrożu  na terenie GOSiR (4.000zł).  

     Kolejna podjęta uchwała dotyczyła wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości Wygoda. Uchwała wiąże się z  zakwestionowaniem 

przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii stosowania odrębnej numeracji budynków dla Wygody, 

stanowiącej formalnie część wsi Wolenice. W trakcie przeprowadzonych w dniu 20 stycznia br. 

konsultacji społecznych mieszkańcy Wolenic i Wygody opowiedzieli się, aby miejscowości nadać 

charakter osady. W konsekwencji tego rozstrzygnięcia, Rada w drodze uchwały wystąpiła 

z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o  nadanie Wygodzie statusu osady, 

co umożliwi utrzymanie odrębnej numeracji budynków dla tej miejscowości. 

Rada rozpatrzyła też petycję Fundacji im. Nikoli Tesli, której autorka domagała się podjęcia 

uchwały zakazującej stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości, 

kwarantann i izolacji medycznej oraz szczepionek mRNA oraz podjęcie działań ratowniczych 

mających na celu objęcie szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu 

ochrony ich zdrowia i życia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała podjęcie uchwały o treści 

proponowanej w petycji jako niedopuszczalnej, niezgodnej z obowiązującym prawem i wykraczającej 

poza kompetencje Rady Gminy. W tym stanie rzeczy Rada  odrzuciła petycję.  

 

   W trakcie sesji Rada  uchwaliła nowy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla wybranych obszarów  w rejonie wsi Trzemeszno, Nowa Wieś, Grębów. Podjęta uchwała 

zakończyła  procedurę planistyczną  związaną ze zmianą  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla rejonu wsi Trzemeszno, Nowa Wieś, Grębów wyznaczającego tereny 

przeznaczone pod budowę elektrowni wiatrowych. Nowy plan przywraca rolniczy charakter tej części 

działek, na które nie zostały uzyskane pozwolenia na budowę elektrowni wiatrowych. Uchwała 

ograniczy jednocześnie obszar wyłączony z możliwości zabudowy mieszkaniowej w wyniku ustawy 

o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. 

 

   Ponadto Rada  uchwaliła miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek nr  806/14 

i 709 w Rozdrażewie. Przyjęty plan wprowadza zmianę przeznaczenia w/w działek w planie 

zagospodarowania przestrzennego dla osiedla mieszkaniowego z zabudowy mieszkaniowej 

na zabudowę mieszkaniową  z usługami.  

 

 
 



   Siódma podjęta uchwała dotyczyła wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich  domowników oraz wprowadzenia  regulamin określający zasady prowadzenia 

tego  handlu. Realizując obowiązek wynikający z nowej ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, Rada wyznaczyła  część stanowisk  

na placu targowym w Rynku w Rozdrażewie na cele sprzedaży produktów przez rolników i ich 

domowników bez konieczności ponoszenia opłaty targowej. Przyjęty regulamin określa zasady 

prowadzenia tego handlu, konieczność posiadania przez dokonujących handlu dokumentów 

potwierdzających status rolnika lub jego domownika, obowiązki w zakresie utrzymania czystości  

zajmowanego stanowiska oraz stosowania przepisów dot. obrotu towarem w branży spożywczej.  

   Ostatnie dwie uchwały dotyczyły przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Gminy 

w 2021  i planów ich pracy na rok 2022. Plan pracy Rady Gminy zakłada przyjęcie 

m. in. sprawozdań z  działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, realizacji współpracy gminy 

z organizacjami pozarządowymi, informacji o działalności Zarządu Powiatu oraz  Powiatowego 

Zarządu Dróg w Krotoszynie w zakresie zamierzeń inwestycyjno-remontowych na obszarze gminy. 

We wrześniu Rada zapozna się z działalnością Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów. Plany 

pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisji Spraw Społecznych zakładają 

posiedzenia każdorazowo przed sesją i analizę projektów uchwał. Dodatkowo Komisje zapoznają 

się z: sytuacją demograficzną i funkcjonowaniem przychodni lekarskiej. Natomiast Komisja 

Rewizyjna planuje odbycie w 2022r. siedmiu posiedzeń, na których zajmie się analizą wykonania 

budżetu za rok 2021, realizacją budowy zaplecza socjalnego remizy OSP Rozdrażew, budowy 

kanalizacji sanitarnej z przebudową linii wodociągowej w Dzielicach, realizacją przebudowy dróg 

na terenie gminy. Zbada też m. in. koszty przebudowy świetlicy w miejscowości Wyki oraz realizację 

dofinansowań zmiany systemów grzewczych na proekologiczne w budynkach mieszkalnych.  

 


